



ประกาศ เทศบาลตำบลโนนดินแดง

เรื่อง สอบราคาจ้างก่อสร้างลานกิจกรรม คสล. หน้าอาคารเรียน ๓ ชั้น ๑๒ ห้องเรียน โรงเรียนเทศบาล ตำบลโนนดินแดง

เทศบาลตำบลโนนดินแดงมีความประสงค์จะ สอบราคาจ้างก่อสร้างลานกิจกรรม คสล. หน้าอาคารเรียน ๓ ชั้น ๑๒ ห้องเรียน โรงเรียนเทศบาลตำบลโนนดินแดง ลานกิจกรรม คสล. จำนวนพื้นที่ ๖๐๐ ตารางเมตร ก่อสร้าง รางระบายน้ำ กว้างภายใน ๐.๒๐ เมตร ยาว ๒๐๐ เมตร ลึก ๐.๔๐ เมตร ราคาของงานก่อสร้างในการสอบราคา ครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๘๔๔,๘๘๐.๐๐ บาท (แปดแสนเก้าหมื่นสี่พันเก้าร้อยแปดสิบบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. เป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้าง ซึ่งมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกัน ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๔๐๒,๐๐๐.๐๐ บาท
๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกกระชื้อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาญาพิสูธรไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้ละสิทธิความคุ้มกันเช่นนั้น
๔. เป็นผู้ผ่านการคัดเลือกผู้มีคุณสมบัติเบื้องต้นในการจ้างของเทศบาลตำบลโนนดินแดง
๕. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่เทศบาลตำบลโนนดินแดง ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้

กำหนดยื่นซองสอบราคา ในวันที่ ๒๑ สิงหาคม ๒๕๖๐ ถึงวันที่ ๔ กันยายน ๒๕๖๐ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. และวันที่ ๕ กันยายน ๒๕๖๐ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๒.๐๐ น. ณ ศูนย์ข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อ/จัดจ้าง อำเภอโนนดินแดง จังหวัดบุรีรัมย์ และกำหนดเปิดซองใบเสนอราคาในวันที่ ๕ กันยายน ๒๕๖๐ ตั้งแต่เวลา ๑๓.๐๐ น. เป็นต้นไป

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคาจ้าง ในราคาชุดละ ๑,๐๐๐.- บาท (หนึ่งพันบาทถ้วน) ได้ที่งานพัสดุทะเบียนทรัพย์สิน กองคลังเทศบาลตำบลโนนดินแดง จังหวัดบุรีรัมย์ ในวันที่ ๒๑ สิงหาคม ๒๕๖๐ ถึงวันที่ ๔ กันยายน ๒๕๖๐ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.gprocurement.go.th และ www.nondindaengcity.com หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๔๔-๖๐๖๒๕๓ ต่อ ๑๒๒ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายสมชัย กอชัยศิริกุล)

นายกเทศมนตรีตำบลโนนดินแดง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้าง ก่อสร้างลานกิจกรรม คสล. หน้าอาคารเรียน ๓ ชั้น ๑๒ ห้องเรียน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลโนนดินแดง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๙๔,๙๘๐.- บาท (แปดแสนเก้าหมื่นสี่พันเก้าร้อยแปดสิบบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

โครงการก่อสร้างลานกิจกรรม คสล. หน้าอาคารเรียน ๓ ชั้น ๑๒ ห้องเรียน จำนวนพื้นที่ ๖๐๐ ตารางเมตร ก่อสร้างรางระบายน้ำ กว้างภายใน ๐.๒๐ เมตร ยาว ๒๐๐ เมตร ลึก ๐.๔๐ เมตร ตามแบบที่เทศบาลกำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๘๙๔,๙๘๐.- บาท (แปดแสนเก้าหมื่นสี่พันเก้าร้อยแปดสิบบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ พร ๖ จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ พร ๕ จำนวน ๑ แผ่น

๕.๓ พร ๔ จำนวน ๔ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายพิพัฒน์ เรืองประโคน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๖.๒ พ.จ.อ.ภูธร ดวงสิงห์ชัย ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย กรรมการ

๖.๓ นายภราดร แกล่งกัณฑ์ ตำแหน่ง นายช่างสำรวจ กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการงานก่อสร้างลานกิจกรรมอาคารเรียน 3 ชั้น 12 ห้องเรียน

งานที่ก่อสร้าง โรงเรียนเทศบาลตำบลโนนดินแดง อำเภอโนนดินแดง จังหวัดบุรีรัมย์

ฉบับเลขที่...../2559

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลโนนดินแดง อำเภอโนนดินแดง จังหวัดบุรีรัมย์

แบบ ปร.4 และปร.5 ที่แนบ จำนวน 1 ชุด

เหมาราคากลางเมื่อวันที่ 31 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานระบบสุขาภิบาล	671,538.02	
2	กลุ่มงานบันไดขึ้นอาคาร	48,070.47	
3	กลุ่มงานลานกิจกรรม คสล.	325,517.49	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	1,045,125.98	
	ราคาก่อสร้าง	894,980	
	ราคาค่าก่อสร้าง (หนึ่งล้านสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลางตามคำสั่งเทศบาลตำบลโนนดินแดง ที่ 238/2560 ลงวันที่ 13

กรกฎาคม 2560 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ (ลงชื่อ) พ.จ.อ.

(นายพิพัฒน์ เรืองประโคน)



(กฤษ ดวงสิงห์ชัย)

กรรมการ

ลงชื่อ)  กรรมการ

(นายภราดร แดลงกันท์)

ลงชื่อ)  เห็นชอบ

(นายพิพัฒน์ เรืองประโคน)

(ลงชื่อ)



อนุมัติ

(นายพงศ์เทพ โคนาโล)

รองปลัดเทศบาล ปฏิบัติราชการแทน

รองนายกเทศมนตรี ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดเทศบาล

นายกเทศมนตรีตำบลโนนดินแดง

วันที่.....

31 ก.ค. 2560

วันที่.....

31 ก.ค. 2560

สรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.๕

ประมาณราคา งานวิศวกรรมกองช่าง

สำนักงานเทศบาลตำบลโนนดินแดง

ประเภท โครงการก่อสร้างลานกิจกรรมอาคารเรียน ๓ ชั้น ๑๒ ห้องเรียน โรงเรียนเทศบาลตำบลโนนดินแดง

ของงาน เทศบาลตำบลโนนดินแดง อ.โนนดินแดง จ.บุรีรัมย์

พื้นที่ก่อสร้าง โรงเรียนเทศบาลตำบลโนนดินแดง ต.โนนดินแดง อ.โนนดินแดง จ.บุรีรัมย์

ที่แบบ / ๒๕๕๕

ประมาณราคาตามแบบ ปร.๑ , ปร.๒ , ปร.๔

จำนวน แผ่น

ณราคากลางเมื่อวันที่ 31 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	กลุ่มงานระบบสุขาภิบาล	514,194.50	1.3060	671,538.02	
	กลุ่มงานบันไดขึ้นอาคาร	36,807.41	1.3060	48,070.47	
	กลุ่มงานลานกิจกรรม คสล.	249,247.69	1.3060	325,517.49	
	รวมค่างานต้นทุน	800,249.60			
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
ป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,045,125.98	
	คิดเพียง			894,980.00	
	ขนาดเนื้อที่หรือพื้นที่ พื้นที่				ตร.ม.
	เฉลี่ยราคาประมาณ				บาท / ตร.ม.

กรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเทศบาล เลขที่๒๓๘/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๑๓กรกฎาคม ๒๕๖๐ ได้พิจารณาคุณสมบัติของวัสดุ และได้กำหนดราคาของวัสดุที่จัดซื้อจัดจ้างรวมทั้งได้พิจารณาค่าแรงงานจากบัญชีประมาณราคาก่อสร้างของโครงการแล้วมีความเห็นว่าเหมาะสม จึงทำเป็นราคากลางในการก่อสร้างครั้งนี้

ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
(นายพิพัฒน์ เรืองประโคน)

(ลงชื่อ) พ.จ.อ.  กรรมการ
(ภูธร ดวงสิงห์ชัย)

ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายภราดร แกล่งกันท์)

บัญชีแสดงรายการค่าวัสดุก่อสร้าง และค่าแรงงาน โครงการก่อสร้างสถานกิจกรรมอาคารเรียน ๓ ชั้น ๑๒ ห้องเรียน โรงเรียนเทศบาลตำบลโนนดินแดง

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนเทศบาลตำบลโนนดินแดง หมู่ที่ ๔ ต.โนนดินแดง อ.โนนดินแดง จ.บุรีรัมย์

เลขที่แบบ/๒๕๕๕ รายการเลขที่ / ๒๕๕๕

กอง ช่าง

ฝ่ายประมาณราคา งานวิศวกรรม

ประมาณราคาโดย นายภราดร แดงกัญญา

เมื่อวันที่ 31 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมราคาวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	งานระบบสุขาภิบาล								
	งานท่อระบายน้ำและบ่อพักน้ำ	5.00	บ่อ						
1	งานดินชุบฝังท่อ	24.00	ม ³	-	-	20	480.00	480.00	
2	เหล็ก Ø 9 มม.	0.142	ตัน	17,410	2,473.61	4,100	582.53	3,056.14	
3	ลวดผูกเหล็ก	8.00	กก.	46	368.00	-	-	368.00	
4	ทรายหยาบรองพื้น	1.28	ม ³	510	651.53	90	114.98	766.50	
5	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	1.79	ม ³	1,300	2,325.05	390	697.52	3,022.57	ผสมเอง
6	คอนกรีตบ่อพัก 1:2:4	1.71	ม ³	1,480	2,530.33	430	735.16	3,265.49	ผสมเอง
7	ไม้แบบและไม้ค้ำยัน	6.900	พ ³	520	3,588.00	-	-	3,588.00	
8	ค่าแรงงานตงแบบ	23.00	ม ²	-	-	100	2,300.00	2,300.00	
9	ตะปูขนาดต่าง ๆ	2.00	กก.	30	60.00	-	-	60.00	
10	เหล็กฉาก ขนาด 40x40x4 มม.(14.5 กก)	2.07	ท่อน	290	599.33	123	254.20	853.53	รวมลาดเชื่อม
11	เหล็กแบน ขนาด 50x9 มม. (21 กก.)	12.06	ท่อน	620	7,477.20	178	2,146.68	9,623.88	รวมลาดเชื่อม
12	งานสีน้ำมัน	12.00	ม ²	35	420.00	35	420.00	840.00	

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมราคาวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
14	ท่อ คสล. มอก.ชน 3 Ø 0.40 ม.	39.00	ท่อน	320	12,480.00	140	5,460.00	17,940.00	
	งานวางระบายนํ้า								
15	ทรายหยาบรองพื้น	4.40	ม ³	510	2,244.00	90	396.00	2,640.00	
16	คอนกรีต 1:3:5	4.40	ม ³	1,300	5,720.00	390	1,716.00	7,436.00	ผสมเอง
17	คอนกรีต 1:2:4	28.56	ม ³	1,480	42,268.80	300	8,568.00	50,836.80	ผสมเสร็จ
18	เหล็ก Ø 9 มม.	1.3676	ตัน	17,410	23,809.24	4,100	5,607.00	29,416.24	
19	ลวดผูกเหล็ก	41.00	กก.	46	1,886.00	-	-	1,886.00	
	งานเผละเกรงวางระบายนํ้า								
20	เหล็กแบนขนาด 50x6 มม. (14 กก.)	466.66	ท่อน	400	186,664.00	97	45,266.02	231,930.02	รวมเลวดเชื่อม
21	เหล็กกลม 40x40x4 มม. (14.5 กก.)	66.67	ท่อน	290	19,333.33	123	8,200.00	27,533.33	รวมเลวดเชื่อม
22	งานสีน้ำมัน	369.00	ม ²	35	12,915.00	35	12,915.00	25,830.00	
	พื้นแบบและคํายัน							-	
24	ไม้แบบและคํายัน	104.60	ฟ. ³	520	54,392.00	-	-	54,392.00	
25	ตะปูขนาดต่าง ๆ	31.00	กก.	30	930.00	-	-	930.00	
26	ค่าแรงประกอบแบบ	352.00	ม ²	-	-	100	35,200	35,200.00	
	รวมงานระบบสุขาภิบาล								
	งานบันไดขึ้นอาคารคอนกรีตสังค								
27	ทรายหยาบรองพื้น	0.88	ม ³	510	447.33	90	78.94	526.27	
28	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.63	ม ³	1,300	816.40	390	244.92	1,061.32	

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมราคาวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
29	งานคอนกรีตบันได 1 : 2 : 4 =	6.46	ม ³	1,480	9,554.29	300	1,936.68	11,490.97	ผสมเสร็จ
	งานเหล็กเสริมคอนกรีตบันได								
30	เหล็ก Ø 12 มม.DB	0.656	ตัน	16,410	10,758.57	3,300	2,163.51	12,922.08	
31	เหล็ก Ø 9 มม.RB	0.203	ตัน	17,410	3,536.09	4,100	832.74	4,368.83	
32	เหล็ก Ø 6 มม.	0.023	ตัน	19,360	448.87	4,100	95.06	543.94	
33	ลวดผูกเหล็กใช้ 30 กก./ตัน	26.00	กก.	46	1,196.00	-	-	1,196.00	
	งานไม้แบบบันได	18.00	ม. ²						
34	ไม้แบบและค้ำยัน	5.40	พ.ล.	520	2,808.00	-	-	2,808.00	
35	ตะปูขนาดต่าง ๆ	3.00	กก.	30	90.00	-	-	90.00	
36	ค่าแรงประกอบแบบ	18.00	ม. ²	-	-	100	1,800.00	1,800.00	
	รวมค่างานบันไดขึ้นอาคาร								
	งานผิวลานกิจกรรม ค.ส.อ.	600.00	ม ²						
37	งานเกรดเกลี่ยปรับพื้นเดิม	800	ม ²	-	-	1.68	1,344.00	1,344.00	
38	ดินถมคันทาง	288.00	ม ³	90	25,920.00	-	-	25,920.00	
39	งานลูกรังรองพื้นทาง	126.00	ม ³	148	18,648.00	-	-	18,648.00	
40	ทรายหยาบรองพื้น (ใช้แรงงานคน)	30.00	ม ³	510	15,300.00	90	2,700	18,000.00	
41	ค่าแรงต่งแบบ 2 ช้าง	100.00	ม.	-	-	20.00	2,000.00	2,000.00	
43	เหล็กตะแกรง WIRE MESH Ø 4 มม.	600.00	ม ²	23.00	13,800	5	3,000.00	16,800.00	
44	เหล็ก RB Ø 15 มม. (DOWEL)	0.166	ตัน	16,140	2,686.34	3,300	549.25	3,235.59	

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมราคาวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
45	เหล็ก DB Ø 16 มม. (DOWEL)	0.139	ตัน	18,240	2,529.89	3,300	457.71	2,987.60	
46	ค่าตะปูขนาดต่าง ๆ	3.75	กก.	30	112.50	-	-	112.50	
47	คอนกรีต 1 : 2 : 4	90.00	ม ³	1,480	133,200	300	27,000	160,200	ผสมเสร็จ
48	วัสดุหอยอดขยายแนว + แรงงาน	420.00	ม.	-	-	12	5,040	5,040	
	รวมค่างานลานกิจกรรม คสล.								
	รวมค่างานต้นทุ่น								
	249,247.69								
	800,249.60								

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเทศบาลเลขที่ ๒๑๘/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๑๓ กรกฎาคม ๒๕๖๐ ได้พิจารณาคุณสมบัติของวัสดุ และได้กำหนดราคาวัสดุที่จัดซื้อจัดจ้างรวมพึงได้
พิจารณาค่าแรงจากบัญชีประมาณราคาก่อสร้างของโครงการแล้วมีความเห็นว่าเหมาะสม จึงกำหนดเป็นราคากลางในการก่อสร้างครั้งนี้



(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายพิพัฒน์ เรืองประโคน)



(ลงชื่อ) พ.จ.อ.

กรรมการ

(ภูธร ดวงสิงห์ชัย)



(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายภราดร แดงกัมข์)